
Cofinanziato da 
Unione europea 

Prefettura di Avellino 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021 – 2027 

Obiettivo Specifico: 2. Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione MA2.d – Ambito di applicazione 2.m - 

Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici 

 

Avellino SIN.T.E.S.I: SINergie TErritoriali e Strategie d’Integrazione 

PROG-1023 – CUP  F39I24000410007 
 

  
 
 

  

 1  

 

     
 

Distretto 3 

Coordinatore: Dott. Francesco Abate  

Unità organizzativa del procedimento: 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasf. Tecnologico IV (D3) - DIPSCIENZEGIUR                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi  

Responsabile dell’istruttoria: Luisa Giglio  

 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 969538 - 2656   

Email: apatrizi@unisa.it; uffricercadistr3@unisa.it 

Pec:    ammicent@pec.unisa.it 

 

 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni  
e Trasf. Tecnologico IV (D3) – DIPSCIENZEGIUR 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTI gli artt. 29 e 30 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 

Rep. n. 1396 del 12.06.2012 e s.m.i.; 

VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca 

emanato con D.R. 1.3.2017, n. 1273, in particolare l’art. 2, comma 2, secondo cui “alla 

partecipazione a progetti di ricerca finanziati dall’Unione Europea o da altre istituzioni 

straniere, internazionali o sovranazionali, e allo svolgimento delle relative attività, si 

applicano le norme previste dai relativi bandi di concorso”; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche (Scuola di 

Giurisprudenza), Rep. n. 140 del 18.11.2024 con il quale è stato emanato il bando per 

la selezione pubblica, per titoli e per colloquio, per il conferimento di n. 2 borse di 

studio per attività di ricerca avente ad oggetto: “Attività di ricerca ed assistenza al 

progetto FAMI SINTESI CUP F39124000410007, codice progetto PROG 1023”, 

nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo: “SIN.TE.S.I. – Avellino - SINergie 

TErritoriali e Strategie d’Integrazione” (Fondo Asilo, Migra-zione e Integrazione (FAMI) 

2021 -2027), identificato dal CUP F39124000410007, Responsabile scientifico Prof. 

Francesco Fasolino; 

CONSTATATO che in data 20.12.2024, alle ore 12.00, è scaduto il termine per la presentazione 

telematica delle domande di ammissione alla sopracitata selezione pubblica; 

VISTO il D.D. Rep. n. 172, prot. n. 393341 del 20.12.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice per l’assegnazione delle predette borse; 

ACQUISITI i verbali delle operazioni concorsuali trasmessi dalla Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA  la legittimità degli atti concorsuali 

 

 

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:uffricercadistr3@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


Cofinanziato da 
Unione europea 

Prefettura di Avellino 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021 – 2027 

Obiettivo Specifico: 2. Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione MA2.d – Ambito di applicazione 2.m - 

Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici 

 

Avellino SIN.T.E.S.I: SINergie TErritoriali e Strategie d’Integrazione 

PROG-1023 – CUP  F39I24000410007 
 

  
 
 

  

 2  

 

     
 

Distretto 3 

Coordinatore: Dott. Francesco Abate  

Unità organizzativa del procedimento: 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasf. Tecnologico IV (D3) - DIPSCIENZEGIUR                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi  

Responsabile dell’istruttoria: Luisa Giglio  

 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 969538 - 2656   

Email: apatrizi@unisa.it; uffricercadistr3@unisa.it 

Pec:    ammicent@pec.unisa.it 

 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, e la graduatoria 

finale di merito, per il conferimento di n. 2 borse di studio per attività di ricerca avente ad oggetto: 

“Attività di ricerca ed assistenza al progetto FAMI SINTESI CUP F39124000410007, codice progetto 

PROG 1023”, come di seguito specificato: 

 
n. Cognome e Nome Luogo e data di nascita   Punteggio valutazione  

titoli 
 Punteggio    

colloquio 
Punteggio 
totale 

1 Zarrella Giuseppe Salerno 22/12/1986 25/40 40/60 65/100 

2 Belmonte Rosaria Scafati (SA) 09/01/1997 13/40 50/60 63/100 

  3 Gravinese Antonella Stigliano (MT)15/05/1997 13/40 48/60 61/100 

4 Valitutti Dante Salerno 25/02/1984 26/40 30/60 56/100 

5 Magno Amedeo Agropoli (SA) 25/03/1983 9/40 15/60 24/100 

6 Castaldo Andrea Pompei (NA) 04/03/1996 11/40 12/60 23/100 

7 Acone Alberto Maria Avellino 05/05/1984 11/40 10/60 21/100 

8 Schlipfinger Denise* Capua (CE) 02/02/1995 8/40 12/60 20/100 

9 Pucci lmmacolata Salerno 08/02/1983 10/40 10/60 20/100 

 
* precede per età 
 
Pertanto, sono dichiarati vincitori della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 

di n. 2 borse di studio per attività di ricerca avente ad oggetto: “Attività di ricerca ed assistenza al 

progetto FAMI SINTESI CUP F39124000410007, codice progetto PROG 1023”, nell’ambito del 

Progetto di ricerca dal titolo: “SIN.TE.S.I. – Avellino - SINergie TErritoriali e Strategie d’Integrazione” 

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:uffricercadistr3@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


Cofinanziato da 
Unione europea 

Prefettura di Avellino 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021 – 2027 

Obiettivo Specifico: 2. Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione MA2.d – Ambito di applicazione 2.m - 

Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici 

 

Avellino SIN.T.E.S.I: SINergie TErritoriali e Strategie d’Integrazione 

PROG-1023 – CUP  F39I24000410007 
 

  
 
 

  

 3  

 

     
 

Distretto 3 

Coordinatore: Dott. Francesco Abate  

Unità organizzativa del procedimento: 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasf. Tecnologico IV (D3) - DIPSCIENZEGIUR                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi  

Responsabile dell’istruttoria: Luisa Giglio  

 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 969538 - 2656   

Email: apatrizi@unisa.it; uffricercadistr3@unisa.it 

Pec:    ammicent@pec.unisa.it 

 

 

(Fondo Asilo, Migra-zione e Integrazione (FAMI) 2021 -2027), identificato dal CUP 

F39124000410007, i seguenti dottori: 

ZARRELLA Giuseppe nato a Salerno (SA) il 22/12/1986 - Codice Fiscale ZRRGPP86T22H703T; 

BELMONTE Rosaria nata a Scafati (SA) il O9/01/1997 - Codice Fiscale BLMRS97A49I483F. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Giuridiche (Scuola di Giurisprudenza).       
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                             Prof. Francesco Fasolino 

 Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
 

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:uffricercadistr3@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-01-20T14:00:44+0100
	IT
	Francesco Fasolino


		2025-01-21T09:12:13+0100
	IT
	Paola Fasulo




